Baba’yı “ilm ile ameli, zâhidlikle takvâyı, tarîkatle şeyhliği şahsında toplamış

bir zât-ı velî” olarak tarif etmektedir ve şâirin ârifâne ve âşıkâne şiirler

yazdığını, devrinde meşhur bir kimse olduğunu kaydetmektedir. Helvacızâde

Sâdıkî Mustafa Efendi, Ragıp Güven’in derlediği Mecmua’ya göre Hicrî 1135

(M. 1722) yılında vefat etmiştir. (Köksal, 2014) Sâdıkî, Kayseri’de Çifteönü

ilerisinde “Eyüler Kabristanı”nda meftundur (Güven 2000: 28).

2. EDEBİ KİŞİLİĞİ VE ESERLERİ

Tasavvuftan önemli derecede etkilendiği görülen ve halk içinde saygı duyulan

bir şeyh olduğu anlaşılan Helvacızâde Sâdıkî Mustafa Efendi’nin daha sade ve

Ancak bunların bir kısmı Helvacızâde Sâdıkî’nin

şiirlerini içermektedir. Helvacızâde Sâdıkî’nin şiirlerini içeren tespit

edebildiğimiz el yazması nüshalar şunlardır:

3.1. A Nüshası

Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu’nda 06 Mil Yz A 2433/8 numarasıyla

kayıtlı olan nüshadır. İstinsah tarihi 1198 (1783) olarak verilen nüshanın

müstensihi belli değildir. Nüsha, harekeli nesih yazıyla yazılmıştır. Helvacızâde

Sâdıkî’nin şiirleri bu nüshada 179b-184a yaprakları arasında bulunmaktadır.

İçerisinde Helvacızâde Sâdıkî’ye ait 16 manzume yer almakla birlikte bu

manzumelerden ikisi eserin kondisyonu nedeniyle okunamamaktadır.

3.3. C Nüshası

C nüshası, Milli Kütüphane’de Eskişehir İl Halk Kütüphanesi Koleksiyonu’nda

26 Hk 61/6 numarasıyla kayıtlıdır. Helvacızâde Sâdıkî’ye ait manzumeler

nüshanın 164b-166b varakları arasında bulunmaktadır ve üç manzumeden

ibarettir. Nesih yazıyla yazılmıştır. Nüshanın istinsah tarihi 1185 (1771)’dir ve

eserin müstensihi Mustafa Alî b. Süleyman’dır. C nüshasında bulunan

manzumeler diğer nüshalardan A, B ve E nüshalarında bulunmamaktadır. Bu

manzumeler içinde 72 beyitten oluşan Beyān-ı Aḥvāliˈl-Ḳubūr adlı manzume

dikkat çekicidir. Manzumede, ölenlerin bedenlerinin başına gelenler, bu ölmüş

Manzume, C nüshasında bulunan Beyān-ı Aḥvāliˈl-ḳubūr

başlıklı manzumenin son 33 beyitidir. Harekeli nesih yazı ile yazılmıştır.

3.7. G Nüshası

Almanya Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları Koleksiyonu’nda

Ms.or.quart.1488 yer numarasıyla kayıtlı olan Mecmû'a-i Eş'âr’da, Sâdıkî

Helvâcı-zâde Mahmûd Efendî (öl. 1653/1064)’ye ait 40a-68a varakları

arasında manzumeler yer almaktadır. Ancak kütüphanenin dijital ortamında

kondisyonun düşük olması nedeniyle eserin pozları erişime kapalıdır.

Helvâcızâde Mahmûd Efendî ile bizim çalışmamızda konu edindiğimiz

Helvacızâde Sâdıkî Mustafa Efendi farklı kişilerdir.